
Stránka 1 (celkem 4) 

Ev. č. smlouvy: 18/084-0 
 

Smlouva o uplatněnícertifikované metodiky 
 
 

zpracované v rámci realizace projektu „Metodika systému monitorování a evaluace 
dotačních programů Úřadu vlády ČR zaměřených na integraci romské menšiny“ 

č. TD03000321 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany:  
 
1. Název  Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i. 
 se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
 IČ:   45773009 
 DIČ:   CZ45773009 
 zastoupený Mgr. Jaromírou Kotíkovou, ředitelkou 
 (dále jen „poskytovatel metodiky“) 
 
2. Název  Česká republika - Úřad vlády České republiky 
 se sídlem nábř. Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 
 IČ:  00006599 
 zastoupenáPhDr. Mgr. Andreou Baršovou, Ph.D., ředitelkou Odboru lidských 

práv a ochrany menšin Úřadu vládyČeské republiky, na základě interního 
předpisu 

 (dále jen „uživatel metodiky“) 
 

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 
 

1.1. Předmětem této smlouvy je využití certifikované metodiky (dále jen „metodika“) 
zpracované v rámci realizace výzkumné aktivity„Metodika systému 
monitorování a evaluace dotačních programů Úřadu vlády ČR zaměřených na 
integraci romské menšiny“ č. TD03000321 s názvem „Metodika monitorování 
a vyhodnocování dotačních programů Úřadu vlády ČR zaměřených na integraci 
romské menšiny“. 

1.2. Poskytovatel metodiky poskytuje metodiku uživateli metodiky bezúplatně. 
 

Článek 2 
Autorství metodiky a cíle využití metodiky 

 
2.1.  Autory metodiky jsou: Mgr. Ivana Šimíková; PhDr. Jiří Vyhlídal, M.Sc.; 

Ing. Robert Trbola. 
Zástupcem autorského týmu je Mgr. Ivana Šimíková. 

 



Stránka 2 (celkem 4) 

2.2. Cíle využití metodiky: 
Metodika pro každý ze tří programů poskytování neinvestičních dotací 
uživatelem metodiky v oblasti romské integrace: „Prevence sociálního vyloučení 
a komunitní práce“, „Podpora terénní práce“ a „Podpora koordinátorů pro 
romské záležitosti“ (dále „romské dotační programy“) navrhujekritéria 
hodnocení,sady indikátorů, návod, jak je vyhodnocovat, a definuje soubory dat 
potřebných k vyhodnocování těchto indikátorů a způsob jejich sběru. 
Cílem využití metodiky uživatelem metodiky je podpořit vyhodnocování 
romských programů z hlediska jejich implementace i z hlediska vyhodnocování 
výstupů aktivit podpořených v rámci těchto programů.  

 
Článek 3 

Rozsah využití metodiky, předpokládané přínosy a spolupráce poskytovatele 
metodiky a uživatele metodiky při využití metodiky 

 
3.1. Rozsah využití metodiky 

Metodika je určena pro potřeby uživatele metodiky prostřednictvím Oddělení 
Kanceláře Rady vlády pro záležitosti romské menšiny a sekretariátu Rady vlády 
pro národnostní menšiny k vyhodnocování romských dotačních programů. 
Uživatelmetodiky využije metodiku po dobu nejméně tří let od nabytí účinnosti 
této smlouvy v rozsahu a způsobem, který bude respektovat aplikovatelnou 
legislativu, včetně jejíchzměn do budoucna, zejména právní úpravu poskytování 
neinvestičních dotací ze státního rozpočtu a ochrany osobních údajů, a 
existující personální, finanční a další podmínky pro její využití 
uživatelemmetodiky tak, aby byly respektovány principy účelnosti, 
hospodárnosti a efektivnosti. 
Uživatel metodiky metodiku nepoužije, pokud by došlo k podstatné změně 
okolností, za kterých byla vytvořena, a využití metodiky by nebylo možné nebo 
účelné. 
Povaha metodiky a její zveřejnění poskytovatelem zároveň umožní aplikovat 
doporučené postupy na širší okruh realizátorů integračních aktivit. 

3.2. Předpokládané ekonomické přínosy metodiky: nelze je vyčíslit 
3.3. Neekonomické přínosy metodiky 

Systematické a na cíle vázané vyhodnocování považuje uživatelmetodiky za 
nezbytnou součást romských dotačních programů a podporuje ho i národní 
Strategieromské integrace do roku 2020, stejně jako politiky koordinované na 
úrovni EU a mezinárodní iniciativy, které navazují na iniciativu Dekáda romské 
inkluze a na doporučení mechanismů OSN, Rady Evropy a OBSE. 
Přínosem využití metodiky bude potřebné zkvalitnění a zefektivnění 
vyhodnocení romských dotačních programů z hlediska jejich výsledků. 
Systematické průběžnévyhodnocování, včetně upozornění na bariéry 
implementace některých zamýšlených opatření, mohou přinést důležité 
informace o tom, zda jsouopatření realizována, s jakým výsledkem, případně co 
jejich realizaci brání, a tím v konečném důsledku činit praxi efektivnější.  

3.4. Uživatel metodiky a poskytovatel metodiky budou při využití metodiky 
spolupracovat. Uživatel metodiky zejména poskytne poskytovateli metodiky 
nejméně po dobu tří let od nabytí účinnosti této smlouvy potřebné informace 



Stránka 3 (celkem 4) 

nezbytné k plnění jeho povinností vůči poskytovateli podpory na základě 
Smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené mezi poskytovatelem metodiky 
a Technologickou agenturou ČR dne 1. února 2016, č. 2016TD03000321. 

 
Článek 4 

Úprava vlastnických a užívacích práv k metodice 
 
4.1. Poskytovatel metodiky prohlašuje, že je oprávněn nakládat s metodikou 

a poskytnoutuživateli metodiky nevýhradní právo (nevýhradní licenci) užít 
metodiku v rozsahu a k účelu stanovenému v této smlouvě. Uživatel je 
oprávněn užívat bezúplatně aplikovatelné výsledky nakládání, např. využívat 
bezúplatně aktualizované verze metodiky. 

4.2. Uživatel metodiky je oprávněn užívat tuto metodiku k dosažení cílů dle čl. 
2 odst. 2.2 po dobu účinnosti této smlouvy, tj. na dobu neurčitou. 

4.3. Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v souladu se 
zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů(autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

4.4. Poskytovatel metodiky prohlašuje, že zpracovaná metodika nezasahuje do 
 práv jiných osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 
Poskytovatel metodiky se zavazuje, že uživateli metodiky uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které uživateli 
metodiky vzniknou v důsledku porušení prohlášení uvedeného v předchozí 
větě. 

4.5. Poskytovatel metodiky upozorňuje, že zpracovaná metodika, vyvinutá v rámci 
řešení výzkumného projektu/podpory na rozvoj výzkumné organizace, je 
přístupná všem potenciálním uživatelům. 

4.6. Uživatel metodiky má právo metodiku zveřejnit na svých webových stránkách 
a jiným vhodným způsobem (např. tiskem) a předat metodiku jinému uživateli. 

 
Článek 5 

Závěrečná ustanovení 
 

5.1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
5.2. Tato smlouva je v souladu s podmínkami specifikovanými poskytovatelem 

podpory, na jejímž základě byla metodika vytvořena, ve Smlouvě o poskytnutí 
podpory uzavřené mezi poskytovatelem a Technologickou agenturou ČR dne 
1. února 2016, č. 2016TD03000321. 

5.3. Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po  sobě 
číslovanými dodatky k této smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci 
smluvních stran. 

5.4. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na  eventuální 
právní nástupce smluvních stran. 

5.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
5.6.  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, ve kterém vstoupí v účinnost osvědčení 

o certifikaci metodiky uděleném Ministerstvem práce a sociálních věcí anebo 
dnem, ve kterém bude tato smlouva zveřejněna v registru smluv podle zákona 



Stránka 4 (celkem 4) 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, přičemžsmlouva vstoupí 
v účinnost pozdějším z uvedených dat. 

5.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Uživatel metodiky obdrží 
dva stejnopisy, poskytovatel metodiky obdrží jeden stejnopis a jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel podpory na realizaci výzkumné aktivity podle zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), v platném znění, 
v rámci níž byla metodika zpracována. Předání tohoto stejnopisu smlouvy zajistí 
poskytovatel metodiky. 

5.8. Poskytovatel metodiky předá uživatelimetodiky při podpisu smlouvy metodiku 
v elektronické podobě a v listinnépodobě (ve dvou výtiscích). Podpisem této 
smlouvy stvrzuje uživatel metodiky převzetí metodiky. V případě, že metodika 
bude následně vydána tiskem, předá poskytovatel metodiky bezprostředně po 
jejím vytištění uživateli metodiky originální výtisk s označením ISBN. 

5.9. Údaje o uplatněné metodice pro evidenci v Rejstříku informací o výsledcích 
(RIV) dodá příslušný poskytovatel podpory podle zákona č. 130/2002 Sb. 

 
 
 
V Praze dne 25. 5. 2018 

Za poskytovatele metodiky:Mgr. Jaromíra Kotíková, ředitelka Výzkumného ústavu 
práce a sociálních věcí, v. v. i. 
 
Podpis: 
 
Razítko: 
 
 
 
VPraze dne 28. 5. 2018 

Za uživatele metodiky:PhDr. Mgr. Andrea Baršová, Ph.D. ředitelka Odboru lidských 
práv a ochrany menšin Úřadu vlády ČR 
 
Podpis:  
 
Razítko: 




